
 
 
 

(K.ř.č. 1a - rozsudek) 

 Spisová značka: 8 C 33/2012-33 
 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA  
  

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
 

Okresní soud v Novém Jičíně rozhodl soudkyní JUDr. Taťánou Hodaňovou v právní věci žalobkyně 
Xxx,  nar. xxx, bytem  xxx proti žalovanému  Xxx,  nar. xxx, bytem xxx,  o výživné rozvedené manželky, 
rozsudkem pro uznání  

 
  t a k t o :  

 
    I. Řízení se částečně o 3.000,- Kč měsíčně od 8.3.2012 zastavuje.  
 
 II. Žalovaný je povinen platit na přiměřenou výživu žalobkyně částku ve výši 1.000,- Kč 
měsíčně s účinností od  8.3.2012  vždy každého prvého dne v měsíci předem k rukám žalobkyně.  
 
 Dlužné výživné ve výši 1.774,- Kč splatné za dobu od 8.3.2012 do 30.4.2012 je žalovaný 
povinen platit v pravidelných měsíčních splátkách po 200,- Kč, když první splátku je povinen zaplatit 
do 3 dnů od právní moci tohoto rozhodnutí a další splátky spolu s běžným výživným až do úplného 
zaplacení pod ztrátou výhody splátek k rukám žalobkyně.  
 
 III.  Žádný z účastníků řízení nemá právo na náhradu nákladů řízení. 
 
 IV.  České republice se právo na náhradu nákladů řízení vůči žalovanému  nepřiznává.  
 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
 Žalobkyně se svým návrhem došlým soudu dne 8.3.2012 domáhala, aby  žalovaný platil na její 
výživu rozvedené manželky částkou 4.000,-Kč měsíčně. Svůj návrh odůvodnila tím, že její manželství 
s žalovaným bylo rozvedeno rozsudkem Okresního soudu v Novém Jičíně dne 5.4.2011 č.j. 13 C 152/2010-
11. Rozsudkem téhož soudu ze dne 3.2.2011 č.j. 91 Nc 216/2010-35 byla nezl. dcera účastníků xxx svěřena 
do výchovy žalobkyně a žalovanému stanoveno výživné 2.500,-Kč měsíčně. Žalobkyně je v současné době 
nezaměstnaná, je vedena jako uchazečka o zaměstnání u Úřadu práce v Novém Jičíně. Je zcela bez příjmu, 
nemá již nárok na podporu v nezaměstnanosti, byla uznána osobou zdravotně znevýhodněnou, nepobírá 
žádné dávky státní sociální podpory ani dávky v hmotné nouzi. Uvedla, že do zaměstnání nemůže docházet 
z důvodu péče o nezl. xxx, která je těžká astmatička.  
 
 



 
 
 

(K.ř.č. 1a - rozsudek) 

 
-  2 -                                                8 C 33/2012 

 
 

Rozsudkem Okresního soudu v Novém Jičíně ze dne 5.4.2011 čj. 13 C 152/2010-11 bylo rozvedeno 
manželství účastníků a rozsudkem  ze dne 3.2.2011 č.j. 91 Nc 216/2010-35 byla soudem schválena dohoda 
účastníků o svěření nezl. xxx do výchovy matky a otci stanoveno výživné ve výši 2.500,-Kč měsíčně 
počínaje dnem 1.6.2010. Splatné výživné ve výši 22.500,-Kč se žalovaný zavázal zaplatit v měsíčních 
splátkách po 500,-Kč měsíčně spolu s běžným výživným.  
 
 V průběhu řízení ještě před jednáním žalobkyně omezila svůj návrh a vzala řízení částečně zpět. 
Požadovala stanovení vyživovací povinnosti žalovanému na částku 1.000,-Kč měsíčně s účinností od 
8.3.2012. Soud řízení částečně o 3.000,- Kč s účinností od 8.3.2012  zastavil v souladu ust. § 96 odst, 2,3,4 
o.s.ř.  
 

V průběhu jednání žalovaný uznal nárok, který je proti němu uplatňován co do důvodu i výše a byl si 
vědom, že soud rozhodne podle tohoto uznání. Jeho příjem činil za období leden 2011 – únor 2012 17.055,-
Kč.  
 
 Podle ustanovení § 153 a) o.s.ř. uzná-li žalovaný v průběhu soudního řízení nárok nebo základ 
nároku, který je proti němu žalobou uplatňován, rozhodne soud rozsudkem podle tohoto uznání. Podle odst.  
2 tohoto ustanovení, rozsudek pro uznání nelze vydat ve věcech, v nichž nelze uzavřít a schválit smír.  
 
 Soud v souladu s výše citovaným ustanovením rozhodl rozsudkem pro uznání žalovaného, když 
v této věci lze uzavřít a schválit smír s ohledem na to, že to připouští povaha věci a nebyl shledán rozpor 
s právními předpisy. 
 
 Výrok o náhradě nákladů řízení se opírá o ustanovení § 142 odst. 1 o.s.ř., když žalobce se náhrady 
nákladů řízení vzdal.  
 
 České republice soud nepřiznal právo na přenos soudního poplatku dle § 2/3 zákona o soudních 
poplatcích vůči žalovanému podle výsledku řízení, a to s ohledem na jeho špatnou finanční situaci, když jsou 
u něho rovněž předpoklady pro osvobození od soudního poplatku.  
 
 
P o u č e n í : 
 
 Proti tomuto rozsudku pro uznání není možno podat odvolání, neboť se účastníci práva podat 
odvolání výslovně vzdali.   
 
 Nesplní-li povinný dobrovolně, co mu ukládá toto vykonatelné rozhodnutí, může se oprávněný 
domáhat soudního výkonu rozhodnutí. 
 
 
 

Okresní soud v Novém Jičíně 
dne 26.4.2012 

JUDr. Taťána Hodaňová 
soudkyně 

 
 
Za správnost vyhotovení: 
Kateřina Tichánková 
 


	ROZSUDEK
	JMÉNEM REPUBLIKY



